
Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900161

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. Nº 294/2018-1
Objeto: Fornecimento e instalação de conjuntos de portas giratórias
para FT SJ Rio Preto e SJ Campos. ENVIO DAS PROPOSTAS até às
13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 22/08/18, no site
www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º,
C a m p i n a s / S P.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 76200-65.2008.5.15.0894 PA. Convênio nº 18/2018.
Partes: TRT, Associação Educacional Toledo e Escola Judicial do
TRT. Objeto: Concessão de descontos no valor das mensalidades em
cursos de graduação e pós-graduação lato sensu aos servidores e
juízes do TRT, inclusive seus cônjuges e dependentes. Vigência: 60
meses, a partir de 18/07/2018. Assinam: pelo TRT, Fernando da Silva
Borges, pela Associação, Milton Pennacchi e, pela Escola, Manoel
Carlos Toledo Filho. Data:21/06/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 7224/2017. Contrato nº 21/2018. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: RJR Comércio e Serviços de Informática Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa, baseada em
computação em nuvem (Cloud Computing), suporte, implantação e
treinamento. Vigência: 30 meses até o limite de 60 meses, contado da
assinatura do contrato. Valor: R$ 252.510,00. Data da Assinatura:
06/08/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina
Passos de Castro Cordeiro (p/ contratante) e o Sr. Roberto Florentino
da Silva Júnior (p/ contratada).

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 17/2018. Objeto: Aquisição de
materiais e equipamentos odontológicos. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: AMP
HOSPITALAR EIRELI (CNPJ: 16.698.619/0001-51). Item 02 -
Anestésico injetável a base de Cloridrato de Lidocaína e de
Fenilefrina. Valor Unitário R$ 44,00; Item 03- Anestésico injetável
Mepivacaína a 3%. Valor Unitário R$ 91,10; Item 04 - Anestésico
tópico com 20% de benzocaína. Valor Unitário R$ 7,40. Item 05 -
Agulha gengival curta 30G. Valor Unitário R$ 32,00. Item 06 -
Bicarbonato de sódio em pó. Valor Unitário R$ 36,50. Item 07 -
Babador odontológico descartável. Valor Unitário R$ 16,00. Item 08
- Broca carbide esférica - CA, 22 mm, n°2. Valor Unitário R$ 9,00.
Item 09 - Broca carbide esférica - CA, 22 mm, n°4. Valor Unitário
R$ 8,50. Item 10 - Capas descartáveis de seringa. Valor Unitário R$
22,95. Item 11 - Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco. Valor
Unitário R$ 20,00. Item 12 - Cimento restaurador. Valor Unitário R$
72,00. Item 13 - Material restaurador temporário. Valor Unitário R$
18,00. Item 14 - Condicionador ácido fosfórico em gel. Valor
Unitário R$ 6,40. Item 15 - Cunha de madeira interdental. Valor
Unitário R$ 18,00. Item 16 - Curativo para tratamento e prevenção
de alveolites . Valor Unitário R$ 48,00. Item 17 - Dessensibilizante
dentinário. Valor Unitário R$ 14,00. Item 18 - Detergente
enzimático. Valor Unitário R$ 52,00. Item 19 - Envelope papel grau
cirúrgico auto-selante. Valor Unitário R$ 18,00. Item 20 - Escavador
de dentina, n° 2. Valor Unitário R$ 74,00. Item 21 - Escavador de
dentina, n° 3. Valor Unitário R$ 74,00. Item 22 - Escova para
limpeza de brocas. Valor Unitário R$ 4,30. Item 23 - Espelho Bucal.
Valor Unitário R$ 4,40. Item 24 - Filme/película radiográfico. Valor
Unitário R$ 120,00. Item 25 - Filme de PVC. Valor Unitário R$
12,83. Item 26 - Fio de sutura odontológico. Valor Unitário R$
35,00. Item 27 - Fita matriz metálica - aço 0,05 mm de espessura, 5
mm. Valor Unitário R$ 18,00. Item 28 - Fita matriz metálica - aço
0,05 mm de espessura, 7 mm. Valor Unitário R$ 23,00. Item 29 -
Fixador p/ Raio-X. Valor Unitário R$ 13,50. Item 30 - Fio dental.
Valor Unitário R$ 12,50. Item 32 - Fluoreto de sódio. Valor Unitário
R$ 6,00. Item 33 - Fosfato de zinco em pó. Valor Unitário R$ 16,00.
Item 34 - Fosfato de Zinco liquido. Valor Unitário R$ 16,00. Item 35
- Touca descartável. Valor Unitário R$ 7,50. Item 36 - Guardanapos
de papel. Valor Unitário R$ 7,75. Item 38 - Ionômero de Vidro R.
Valor Unitário R$ 44,59. Item 39 - Luva cirúrgica. Valor Unitário R$
1,30. Item 40 - Luvas Ambidestras p/ procedimento não cirúrgico,
em látex, P. Valor Unitário R$ 20,00. Item 41 - Luvas Ambidestras
p/ procedimento não cirúrgico, em látex, M. Valor Unitário R$
20,00. Item 42 - Luvas Ambidestras p/ procedimento não cirúrgico,
em látex, G. Valor Unitário R$ 20,00. Item 43 - Máscara
Descartável. Valor Unitário R$ 10,00. Item 44 - Matriz cervical.
Valor Unitário R$ 43,80. Item 45 - Microbrush extra-fino. Valor
Unitário R$ 11,50. Item 46 - Microbrush fino. Valor Unitário R$
11,20. Item 47 - Moldeiras descartáveis. Valor Unitário R$ 24,00.
Item 48 - Óleo lubrificante em spray. Valor Unitário R$ 22,00. Item
49 - Pasta profilática com flúor. Valor Unitário R$ 7,00. Item 50 -
Ponta centrix vermelha, tipo agulha. Valor Unitário R$ 60,00. Item

51 - Ponta diamantada esférica - FG 1013. Valor Unitário R$ 6,50.
Item 52 - Ponta diamantada esférica - FG 1014. Valor Unitário R$
6,00. Item 53 - Ponta para acabamento e polimento de resina. Valor
Unitário R$ 45,00. Item 63 - Revelador. Valor Unitário R$ 13,90.
Item 64 - Rolo de papel grau cirúrgico. Valor Unitário R$ 75,00,
Item 66 - Sistema adesivo para qualquer técnica de adesão. Valor
Unitário R$ 148,00. Item 67 - Spray para teste de vitalidade pulpar.
Valor Unitário R$ 30,00. Item 68 - Sugador de saliva descartável.
Valor Unitário R$ 5,50. Item 69 - Tira de poliéster. Valor Unitário
R$ 4,50. Item 70 - Tricresol formalina. Valor Unitário R$ 6,50.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 09/2018. Processo:
2033/2018.

Ata de Registro de Preços Nº 26/2018. Objeto: Confeccção de
banners e adesivos institucionais. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: Free Style Comércio e Serviços
LTDA - ME (CNPJ: 03.698.120/0001-00). Lote Único: Item 01 -
Impressão de BANNERS, tamanho padrão de 0,90x1,20m, Valor
Unitário R$ 5.500,00; Item 02 - Impressão de ADESIVO digital 4/0
cores, Valor Unitário R$ 3.200,00. Item 03 - Impressão de
ADESIVO, impressão digital 4/0 cores, MICROPERFURADO, Valor
Unitário R$ 1.200,00 e Item 04 - Impressão de banners tipo
"BACKDROP". Valor Unitário R$ 700,00. Total do lote único R$
10.600,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 02/2018.
Processo: 2267/2018.

Ata de Registro de Preços Nº 19/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais e equipamentos odontológicos. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: C. M. da
Silva Eireli - EPP (CNPJ: 19.782.170/0001-87). Item 01 - Álcool
etílico 70%. Embalagem com 1 litro; Valor Unitário R$ 7,10.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 09/2018. Processo:
2033/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 050/2018 (PA nº
2918/2018), onde resolve registrar os preços para aquisição de
equipamentos de informática. Vigência:12 (doze) meses a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram
adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:

SOFIA AQUINO SOARES - ME (CNPJ: 28.757.445/0001-
30): 1 - R$ 339,99; 2 - R$ 1276,80; 4 - R$ 70,31; 5 - R$ 25,00; 7 -
R$ 39,87.

DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS
LTDA (CNPJ: 12.980.808/0001-61): 3 - R$ 110,86; 6 - R$ 32,55.

As especificações completas do objeto encontram-se no
edital do referido pregão disponibilizado no site
h t t p : / / w w w. t r t 1 8 . j u s . b r

RICARDO LUCENA
D i r e t o r- G e r a l

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 80020

Nº Processo: 830/2018. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de nobreaks (de 20 kVA, de 30KVA e de 50 KVA), com
serviço de instalação incluso e garantia "onsite", conforme previsto
no Termo de Referência, anexo I do edital.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 09/08/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1
Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 2 0 - 5 - 0 0 0 3 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/08/2018) 80020-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018- PROAD 4.143/2018

Objeto: Tomada de Preços para Contratação de empresa de
engenharia para construção da Sede da Vara do Trabalho de
Coruripe - AL. Data da Sessão: 29/08/2018, às 09:00h. Local: Av.
da Paz, 2076,sala nº 603, Centro, Maceió-AL - Tel.: (82) 2121-
8182. Informações/cópias do Edital: endereço supracitado. Das 08h
às 15h de segunda a às sextas-feiras ou site: www.trt19.jus.br,
caminho: Administrativo/Licitações/Licitações Abertas.

NEIVALDO TENÓRIO DE LIMA
Presidente da CPL

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 6429171. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JUNIOR)
CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S.A. (Sra. ANDREA
CRISTINA BOSSOLANI NASCIMENTO), CNPJ/CPF
61.074.175/0001-38. OBJETO: O presente contrato tem por objeto
contratação de seguro multirrisco, na modalidade compreensivo
empresarial, contra incêndio, raio e explosão de qualquer natureza,
além de danos elétricos e eletrônicos para o prédio que abriga as
instalações físicas da Subseção Judiciária de Paulo Afonso/BA, bem
como para os seus respectivos conteúdos, compreendendo todos os
equipamentos eletro-eletrônicos, móveis e máquinas pertencentes à
Contratante e locados no referido prédio.. Preço: R$ 4.905,49.
VIGÊNCIA: 12 meses. Dotação Orçamentária: 02061056942570001;
ND 339039; e 2018NE001955 de 29/06/2018. BASE LEGAL: Lei n.
8.666/1993, Lei n.12.846/2013, Lei n. 12.349/2010 e na Instrução
Normativa n. 02/2010 do MPOG e PA-SEI 0005765-
98.2018.4.01.8004. Ass. em 06/08/18.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 6565772. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: LANLINK
SERVICOS DE INFORMATICA S.A. OBJETO: Serviços
especializados na área de Tecnologia da Informação-TI. VIGÊNCIA:
12 meses. PREÇO: R$ 1.116.750,72/ano. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001, ND 33.90.40, e
2018NE002220, de 03/08/18. BASE LEGAL: Leis 8.666/93,
12.846/13 e 12.349/10, IN 02/10 MPOG, e PAe 0015298-
18.2017.4.01.8004-JFBA. Ass. 07/08/18, por: Dr. Dirley da Cunha
Júnior, pela contratante, e Sr. Alexandre Mota Albuquerque, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2015. CONTRATANTE:
Justiça Federal de 1º Grau. CONTRATADO: Caldas Service Ltda,
CNPJ 08.872.024/0001-42. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual por um período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
01/10/2018 a 30/09/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO 02061056942570001; ND 33.90.39;
e NE nº 2018NE000417, emitida em 31/01/2018. BASE LEGAL:
Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e PAe/Sei nº 0009034-
82.2017.4.01.8004-JFBA. Assinado em 13/07/2017, pelo MM. Juiz
Federal Diretor do Foro, Dr. Dirley Da Cunha Júnior, pela
contratante, e pela contratada, Sr. Melquizedeque Correia Caldas.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 90022

Processo: 11944920164018006. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação - TI para
atendimento e suporte aos usuários de TI da Seção Judiciária de
Goiás e das suas Subseções vinculadas, conforme especificações
técnicas e observações constantes do Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/08/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro, Centro - Goiânia/GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 2 - 5 - 0 0 0 0 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/08/2018) 90022-00001-2018NE000461

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 90021

Processo: 43471320184018009. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reforma do prédio do
arquivo judicial da Seção Judiciária de Mato Grosso. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/08/2018 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político
Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 1 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/08/2018) 90021-00001-2018NE000107

A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
S
E
R
V
I
D
O
R
 
F
E
R
N
A
N
D
O
 
B
O
U
C
I
N
H
A
S
 
D
E
 
C
A
S
T
R
O
 
L
I
M
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

 
E
M
 
0
9
/
0
8
/
2
0
1
8
 
1
1
:
4
1
:
2
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
 
d
a
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
3
8
1
A
0
B
C
4
8
.
2
C
B
E
A
5
2
0
9
5
.
B
8
B
7
3
4
6
F
D
8
.
4
7
3
2
B
A
8
0
7
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1002267.2018.000.64495 Seq. null -  p. 1 de 1


